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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizorit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me
Gjykata e Apelit Shkup, llogaria e buxhetit revizionin e pajtueshmérisé.
themelor (603) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né
pajtim me rregullativén ligjore.

/Gjendjet kyge té konstatuara: \ / .. \

- nuk jané zbatuar plotésisht procedurat e Mendimi i dhéné/pérfundimi *:

brendshme té shkruara pér kontroll té rregullt

dhe té ploté té kontabilitetit; Shprehém mendim pa rezervé pér té vértetén dhe
- detyrimet e paevidentuara qé kané té béjné me objektivitetin e raportit financiar, ndérsa pér
periudhén raportuese, gjegjésisht né periudhén pajtueshmériné me rregullativén ligjore,

kur kané ndodhur dhe udhézimet dhe politikat e vendosur shprehém

&zbatimi joiplotéiregjistrimit té detyrave. / Kmendim pozitivé. /
/Rekomandimet kyge: \ / \

- zbatimi i ploté i procedurave té brendshme dhe
funksionimin e sistemit té kontrollit té
brendshém;

- evidentimi i rregullt dhe né kohé i detyrave ndaj
furnizuesve dhe

- zbatimi i ploté i rregullave pér kryerjen e
regjistrimit té detyrimeve nga ana e komisionit té
regjistrimit pér té pércaktuar bazén ligjore,

Dobésité kyce té sistemit:

Rregullimi i ndryshém i ményrés sé llogaritjes
sé shtesés pér pérvojé pune me dispozitat e
Ligjit pér pagat e gjyqtaréve dhe Ligjit pér
shérbimin gjyqésor.

origjinén, strukturén e moshés dhe arsyet pér K /
detyrimet e pashlyera.

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e

revizorit e autorizuar shtetéror. /

* ‘ pozitive, O me rezervé, ‘ té pavolitshé‘ té pérmbajtur
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